
Il Responsabile del Procedimento: Dott. Davide Serrao   e- mail: davide.serrao@istruzione.it 

 

Il Responsabile dell’Istruttoria:  

 

  

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II – Ambito Territoriale di Catanzaro 
Via Cosenza 31 – 88100 CATANZARO -   Tel. 0961739199 - Codice Ipa: m_pi 

    
 

   
 Il Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Maria Montesanti   e- mail: maria.montesanti2@istruzione.it 

   
 

  Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it    C.F.: 80001920794   
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro  
 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
CONCLUSE le operazioni di cui all’art.14 commi 1 e 2 del CCNI di riferimento 

dell’08/07/20, prorogato per l’anno scolastico 2023/24 con intesa del 13/06/2023, 
per la copertura dei posti di DSGA su scuole normodimensionate, anche per quanto 
attiene quelle di competenza dei Dirigenti scolastici coinvolti, giusto avviso AOOUSPCZ 
5575 del 05/09/23; 

CONSIDERATO il permanere della disponibilità di posto di DSGA al 31/08/24 presso l’IC 
Badolato, l’IC Petronà e l’IC Botricello, giuste comunicazioni dei Dirigenti scolastici 
rispettivamente in data 06/09/2023 le prime due e 8/09/2023 la successiva; 

VISTO che ai sensi dell’art.14 del CCNI e dell’art.10 del CIR sottoscritto in data 24/06/21 
prorogato per l’a. s. 2023/24 quest’ufficio, per la copertura dei posti rimasti scoperti, deve 
attingere dalla graduatoria definitiva degli assistenti amministrativi aspiranti a svolgere 
mansioni di DSGA, a. s. 23/24, pubblicata sul proprio sito   AOOUSPCZ 5150 del 
18/08/23;  

ACCERTATA la disponibilità dell’assistente amministrativo Messineo Raffaele (Posto n.1 della 
graduatoria di cui sopra -Fascia A) ad accettare l’incarico come DSGA presso l’IC Badolato 
(CZIC818007), dell’assistente amministrativo Madaffari Francesca (Posto n.2 della 
graduatoria di cui sopra -Fascia A) ad accettare l’incarico come DSGA presso l’IC 
Botricello (CZIC842004), dell’assistente amministrativo Graceffa Ileana (Posto n.2 della 
graduatoria di cui sopra -Fascia C) ad accettare l’incarico come DSGA presso l’IC 
Petronà(CZIC83600R); 

 

DISPONE 
 
per quanto sopra esposto, limitatamente all’anno scolastico 2023/24:  
 

• l’assistente amministrativo MESSINEO RAFFAELE CARMELO titolare presso l’ITT 
“Malafarina” di Soverato (CZTL06000D) posizione n. 1 con punti 129 della graduatoria 
definitiva (Fascia A) degli AA aspiranti DSGA svolgerà funzioni di DSGA presso l’I.C. 

Badolato (CZIC818007); 

• l’assistente amministrativo MADAFFARI FRANCESCA titolare presso il LICEO STATALE 
“T. Campanella” di Lamezia Terme (CZPM03000C) posizione n. 2 con punti 53 della 
graduatoria definitiva (Fascia A) degli AA aspiranti DSGA svolgerà funzioni di DSGA 
presso l’I.C. Botricello (CZIC842004); 

• l’assistente amministrativo GRACEFFA ILEANA titolare presso il LICEO CLASSICO “P. 
Galluppi” di Catanzaro (CZPC060004) posizione n. 2 con punti 147 della graduatoria 
definitiva (Fascia C) degli AA aspiranti DSGA svolgerà funzioni di DSGA presso l’I.C. 

Petronà (CZIC83600R) 
 

mailto:davide.serrao@istruzione.it
mailto:maria.montesanti2@istruzione.it
mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro


 

 

2 

 

I Dirigenti scolastici avranno cura di comunicare a quest’Ufficio la presa di servizio del dipendente 
assegnatogli e alla Ragioneria Territoriale dello Stato la trasmissione del presente provvedimento 
per le successive operazioni di competenza.  
 
Il presente provvedimento annulla e sostituisce il precedente AOOUSPCZ005727 recante errore 
materiale nell’indicazione delle sedi di assegnazione. 

                                                                             

                                              IL DIRIGENTE 

                            Concetta Gullì 

 

 

 

Al sito istituzionale 

Agli interessati  

AI DD. SS. delle Istituzioni Scolastiche interessate 

Alle OO.SS. Provinciali Comparto Scuola 


		2023-09-11T16:33:51+0000
	GULLI CONCETTA


		2023-09-11T18:35:09+0200
	protocollo




